L e PROVINCIA DI NOVARA

COMUNE DI POMBIA o

REGIONE PIEMONTE

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA  URGENZA PER DISSESTO
IDROGEOLOGICO VIA CASTELLO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE

IMPRESA: A.D.M. Scavi e costruzioni S.r.l. via Sempione 1/c 28040 Marano
Ticino (NO)

Ordinanza n°8 del 19/10/2024

CUP G78H24000820005

Determina n 143 LP del 29/10/2024 di affidamento delle lavorazioni per un importo al lordo
dellIVA di € 13.713,54

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

unita
di
misura

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

Hipeso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
29.A05.A05.0
05

2
18.A05.810.0
05

3
18.A80.A96.0
05

4
01.P26.A60.0
30

LAVORI A MISURA

Analisi chimiche per caratterizzazione
rifiuli solidi e liquidi  Analisi  chimiche
necessarie alla caratlerizzazione, ai sensi
della normativa vigente in materia, dei
materiali da scavo e/o rifiuti, comprensive
almeno dei fattori: parametri fisici, metalli
pesanti, soslanze organiche, ldrocarburi,
altre sostanze (amianto)

SOMMANO...

Scavo a sezione obbligata per la
realizzazione di ftrincee, anche in fasi
successive, in terreni di qualunque natura
e consistenza, asciutti, bagnati melmosi, o
in presenza di acqua, esclusa la sola
roccia da mina, ma compresi i
conglomerati naturali, i trovanti rocciosi o
relitti  di  demolizioni, compreso la
shadacchiatura degli scavi,
'agguagliamento delle pareti scavate, il
reinterro, il carico, trasporto e scarico in
rilevato od in rifiuto per la parte eccedente
il reinterro ed ogni altro onere per scavi
sino alla profondita di m 2 sotto il piano di
sbancamento e sotto il piano orizzontale
passante dal punto pill basso del piano
campagna

Scavo materiale terroso, lapideo e
legname corrotto

SOMMANO...

Realizzazione di scogliera rivegetata con
talee costituita da massi di pietra naturale
con massi provenienti da cava, di volume
comunque non inferiore a m* 0,50 e di
peso superiore a kg 1250, sistemati in
modo tale da otlenere la sagoma
prescritta, la preparazione del fondo,
I'eventuale allontanamento delle acque,
l'intasamento dei massi con terra agraria,
la fornitura ed l'inserimento negli interstizi
di talee di specie arbustive (diametro
minimo 5 cm, lunghezza tale da toccare la
scarpata retrostante) ad elevata capacita
vegetativa (densita n. 3/m?) sporgenti dal
terreno una volta infisse per non pit di 5
cm, compreso ogni onere ed accessorio
per eseguire il lavoro a regola d'arte. L'
inclinazione del paramento della scogliera
rispetto all'orizzontale non dovra essere
superiore a 45°

SOMMANO...

Trasporto e scarico di materiale di scavo,
demolizione elo rifiuto ad impianto di
trattamento autorizzato, esclusi i relativi
oneri e tributi se dovuti. In impianto di
trattamento autorizzato, esclusivamente
per distanze tra sito di lavorazione e
impianto comprese tra 10 e i 30 km

Scavo voce 2

Imbottimento utilizzando parte dello scavo
voce 2

cad

m!

ml

1,50

1,60

1,50

-0,36

20,70

20,70

20,70

20,70

2,100

2,100

2,100

1,500

1,00

1,00

65,21

65,21

65,21

65,21

65,21

-11,18

446,60

12,39

7817

446,60

807,95

5097 47

A RIPORTARE

54,03

6°352,02||

COHMMITTENTE: Amministrazione Comunale
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

unita
di
misura

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

Hipeso

Quantita

IMPORTI

unitario TOTALE

5
29.P15.A25.0
10

6
29.P15.A10.0
05

7
18.A30.A50.0
05

8
18.P05.A35.0
05

9
18.A70.A05.0
|05

10
18.A55.A15.0
10

Sommano positivi...
Sommano negativi...

SOMMANO...

terra (compresa quella proveniente da siti
contaminati), rocce e materiale di
dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e
rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17
05 03 che rispettino i limiti imposti dalla
colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V
della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice
CER 17 05 04)

SOMMANO...

legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17
02) legno (rif. codice CER 17 02 01)

SOMMANO...

Imbottimento a tergo di difese elo
rifacimento spondale, ringrossi o sovralzi
di argini costituiti in materiale arido, o
sottofondi stradali per piste di servizio
arginali, con materiali inerti provenienti
dall'alveo e siti nelle immediate vicinanze
dal punto d'impiego, compreso ['onere
dello scavo, della sistemazione dell'area di
scavo, della compattazione e della
profilatura delle scarpate con materiale
prelevato in alveo o in aree demaniali nelle
immediate vicinanze del costruendo
rilevato

SOMMANO...

Rete in fibra naturale di juta per il
consolidamento di scarpate e sponde
fluviali costituita da intreccio di fibre non
trattate, totalmente biodegradabili, aventi
resistenza meccanica non inferiore a 5 kN/
m con larghezza minima della maglia pari
a4 -5 mm del peso di 150 g/m?

SOMMANO...

Posa in opera di geosintetici e reti in fibra
naturale, di qualsiasi peso, con funzione
antierosiva, di drenaggio o rinforzo, fissati
al terreno con picchetti di legno o metallici,
compreso ogni altro onere ed accessorio
per eseguire il lavoro a regola d'arte

SOMMANO...

Realizzazione di un inerbimento su di una
superficie piana o inclinata mediante la
tecnica dell'idrosemina, consistente
nell'aspersione di una miscela formata da
acqua, miscuglio di sementi di specie

RIPORTO

m:!
md

m:!

m!

m2

ml

6°352,02

54,03

54,03

0,36

20,70

20,70

0,60

0,40

20,70

1,80

1,80

1,500

1,800

0,900

58,35

58,35

19,45

19,45

11,18

11,18

37,26

37,26

37,26

37,26

593 320,40

13,78 804,08

140,68 2'736,23

5,68 62,38

1,80 67,07

3,25 121,10

A RIPORTARE

16'463.26':;

CO_MM{WENTE: Amministrazione Comunale
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Nurm.Ord. unite | DIMENSIONI | IMPORTI

TARFFA DESIGNAZIONE Dl LAVORI di - B Quantita |
misura | par.ug. lurg. larg. Hipesa uniiario TOTALE
RIPORTO 10'463,26}

erhacee selezionale e idonee al sio,
concime organico, collanti e sostanze
miglioratrici del terrenc; il tutto distribuito in
un'unica soluziane con macchine irroratrici
a pressione (idroseminatrici}, compresa
l'eventuale ripetizione dell'operazione ai
fini della completa coperfura del terreno
{da verificare con Fausilio di ¢eloranti nelia
miscela), esclusa solo la preparazione del
piang di semina per superfici comprese tra
m? 1.000 e m* 3.000

20,70 1,80 37,26
SOMMANO...I m? 37,28 248 91,66
11 Operaio qualificato Ore nermali
01.P01.A20.0 |Per simozione e posa staccionata
05 asistente 40,00
SOMMANO... h 40,00 36,39 1°455,60
12 Operaio cormune Ore normali
01.P01.A30.0 [Per imozicne & posa staccionata
05 esistente 40,00
SOMMANOQ... h 40,00 32,59 1'303,60
Parziale LAVOR] A MISURA euro 13'314,12
TOTALE euro 13°314,12

Data, 14/01/2025

i Tecnico

-

o«

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Amministrazione Caomunale



QUADRO RIEPILOGATIVO

[ag]oTeTu (e Je (=TI F= 1Y o] 4 SR TTPOTPO € 13.314,12
ONeri Per 12 SICUMBZZA .......ccuiiiieiiiiee et e sraa e ae e era e are s € 399,42
Totale dei [aVori ........ccoiiiiiii e € 13.713,54
IVA 22% SUI TAVOTT 1eeiieiiittitee ettt e e e e e e e e e e e e e € 3.016,98
TOTALE COMPLESSIVO ...ttt € 16.730,52




